
LA HUMLA SUSE

ÅRSRAPPORT
2019

Verdens viktigste summetone

Årsrappor t  2019. La  Hum la Suse, Kolst adgat a 1, 0652 Oslo.  post @lahum lasuse.no



La Humla Suse

Kolstadgata 1

0652 Oslo

post@lahumlasuse.no

Org.nr.: 912 047 652

Utgiver: La Humla Suse 2020

Redaktør:  Frauke Heivand

Redaktør: Toril Mentzoni

Utforming: Frauke Heivand

Foto forside: Sturla Johansen

Foto midtside: Monica Marcella

Foto bakside: Sturla Johansen

Fot o: Jost ein  Svalheim



INTRODUKSJON
 La Hum la Suse -  en vik t ig kunnskapsform idler  angående hum ler

La Humla Suse (LHS) er en forening som jobber for å spre kunnskap om humler og sikre humlenes 
levekår i Norge, og vi lykkes med det vi gjør. I løpet av syv år som registrert forening har tusenvis av 

personer landet rundt fått lære om humlene, samt om hvilke enkle og effektive tiltak som kan 
gjennomføres for å sikre humlenes fremtid. Våre viktigste kommunikasjonsarenaer er sosiale medier, 
humlevandringer for barn og voksne, og våre prosjekter. Vi jobber tett med myndigheter, politikere, 

bønder, OBOS og andre bedrifter som legger til rette for humler på bakken og på takene. Vi erfarer at 
folk opplever det som veldig verdifullt å få kunnskap om hva både de selv og samfunnet kan gjøre for å 

hjelpe humlene.

La Humla Suse har i 2019 besluttet å utvide satsningsområde gjennom å innta et nordisk fokus. Vår 
visjon er at La Humla Suse skal være Nordens HumleOmbud innen 2021. Strategisk satsing har bidradd 

til at vi har nådd vår målsetting i 2019. I arbeidet med å nå denne målsetningen har vi etablert et 
Nordisk landbrukssamarbeid over fem år. La Humla Suse er per dags dato den eneste foreningen som 
jobber spesielt for humlene i Norden. Selv om de Nordiske landene ikke har egne foreninger etablerte 

vi i 2019 samarbeid med organisasjoner og etater som jobber med landbruk i Sverige, Danmark, 
Estland og Finland. LHS gjennomførte en workshop i Norge med deltakere fra alle samarbeidslandene i 
2019. På slutten av fjoråret fikk vi en bevilgning fra Nordisk Ministerråd for å samarbeide Nordisk med 

tema Kantsoner. En bevilgning fra Nordisk Ministerråd er stort for en ung forening.

I 2018 hadde vi en omsetning på 3,3 millioner, og i 2019 en økning til 3,6 millioner. Vi fikk inn nye 
samarbeidspartnere som Nordisk Ministerråd og OBOS. I tillegg fikk vi bevilgninger fra 

Undervisningsbygg, Oslo kommune, Utdanningsetaten, Landbruksdirektoratet, Miljødirektoratet og 
bevilgninger fra Fylkesmennene i Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold og sist, men ikke minst mottok vi 
en bevilgning fra Sparebankstiftelsen på 1 million som ga oss et økt handlingsrom. Disse bevilgningene 
bidro til at LHS ble løftet opp til et nytt aktivitetsnivå og vi jobber nå både i Norge og i Norden for å sikre 

humlenes levekår.

La Humla Suse har videre bestemt at landbruk og aktiviteter som involverer barn skal være vårt 
satsningsområde de neste årene. Vi ønsker også å bruke den brede erfaringen vi har opparbeidet til å 
posisjonere oss som den viktigste samarbeidspartneren for våre medspillere med henblikk på humler.
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STYRET FREM TIL APRIL 2019

Styreleder: Toril Mentzoni 

Styremedlemmer: Hilde Helene Rustad og Ingvild Fonn Asmervik 

STYRET FRA APRIL 2019

Styreleder: Toril Mentzoni 

Styremedlemmer: Hilde Helene Rustad, Monica Marcella, Marlene Palm og Bendik Ferkingstad. 

Anna Katarina Trede ble valgt inn av årsmøtet, men trakk seg fra sitt verv etter første styremøte. 

På valg: Toril Mentzoni (Styreleder) og Hilde Helene Rustad (styremedlem). 

VALGKOMITÈ 

Erik Wegge Bergvik

Ingvild Fonn Asmervik

STYREMØTER OG ÅRSMØTE 

LHS sitt styre hadde seks styremøter i 2019, og behandlet 33 saker.   

Årsmøtet ble avholdt 25. april 2019. 

ADMINISTRASJON

Betalt styreleder: Toril Mentzoni. 100 % stilling. 

Daglig leder: 20 % stilling - 1.januar -31. mai. 60 % stilling - 1.juni til 31.desember. 

Øystein Berg (1.januar-28.februar). Frauke Heivand (1.mars-31.desember).

Nettbutikkansvarlig: Kidist Berie (jobber etter behov)

TAKGRUPPE

LHS har etablert en gruppe som skal jobbe med grønne tak. Deltakerne skal blant annet godkjenne 

forvaltningsplanene som bedrifter sender til oss og bidra med opplæring mm. Første møte i gruppa blir i 

2020, 8.januar. 

Deltakere: Eirin Bruholt, Monica Marcella, Agnes Lyche, Sondre Dahle og Toril Mentzoni. 

STYRET OG DRIFT



MEDLEMMER
I 2019 hadde La Humla Suse 728 betalende medlemmer, mot 389 medlemmer i 2018. 

Organisasjonen opplevde en kraftig vekst i antall medlemmer dette året. En økning på totalt 87 %. 

Medlemskapene var fordelt utover følgende medlemstyper: 608 Medlemskap Voksen, 68 Medlemskap 

Student, 35 Medlemskap Barn, 2 Medlemskap Bedrift og 15 Medlemskap Verden. 

Den kraftige medlemsveksten skyldes i stor grad målrettet arbeid. Det ble arrangert en 

rekrutteringskampanje for medlemskap i perioden 15.mars til 15.juni. Mens kampanjen pågikk kostet 

medlemskap Voksen 150 kr. Alle nye medlemmer fikk et Bee friendly-bærenett som takk for støtten. Vi 

satte også i gang en vervekampanje hvor vi hadde vervepremier i form av Bee friendly-bærenett, samt 

t-skjorter og gensere med Bees on Earth-trykk. Utover dette laget vi en promoteringsvideo som ble 

fremmet på Facebook. Her ble det direkte linket til Registrer deg knappen som tar vedkommende direkte 

til innmeldingssiden for medlemsskap (10 000 personer ble nådd). Målgruppen var personer som ikke 

hadde en direkte tilknytning til LHS eller likte Facebooksiden vår fra før. Dette for å nå ut til potensielt 

nye medlemmer. 

Utover dette har verving for det meste skjedd via sosiale medier, hvor vi har en aktiv Facebook-side som 

oppdateres jevnlig og der folk kan kommunisere med oss. I tillegg har vi fått innmeldinger blant annet 

gjennom humlevandringer og stands rundt omkring i landet. 

52 personer meldte seg inn i perioden oktober-desember 2018, og betalte samlet for både medlemskap 

i 2018 og 2019.

HENVENDELSER
La Humla Suse får en rekke henvendelser fra folk som har spørsmål om humler og andre relaterte 

tema. Kontaktflatene er i hovedsak Facebook, instagram og e-post. Vi setter stor pris på denne typen 

henvendelser. De som tar kontakt ønsker gjerne veiledning til hvordan de kan legge til rette for humler 

på eget uteområde, eller de sender oss bilder der vi hjelper til med artsbestemmelse så langt som 

mulig. 



MEDIER
La Humla Suse har jobbet med å fremme humlerelaterte spørsmål og arbeidet vi gjør i sosiale og 

tradisjonelle medier. 

TRADISJONELLE MEDIER

Vi har hatt følgende saker på trykk:

Artikkel i Bolig og Miljø #2. Tittel: Velg de gode plantene. Skrevet av Heidi Røneid, med Roald Bengtson 

(LHS) som bidragsyter. ?Det er viktigere enn noen gang at vi tenker gjennom hva vi har i 

hagene og hvordan vi pleier dem?  

Artikkel i Bedre Gardsdrift #7. Tittel: La Humla Suse. Artikkel om kantsoneprosjektet og litt av det øvrige 

arbeidet vi gjør som organisasjon. 

Artikkel i Dagligvarehandelen #25. Tittel: Lar humla suse i Hokksund. Artikkel om samarbeidet med Kiwi 

Lerberg om å lage en pollinatorvennlig butikk. 

Artikkel i Nationen #168. Tittel: Samler norske bønder for å redde humlene.  Artikkel om 

kantsoneprosjektet i Buskerud. ?Sjokkrapport om humler gjør at foreningen La Humla Suse nå 

samler bønder i Norge og resten av norden for å stoppe humledøden og sikre matproduksjon 

i fremtiden?. 

I tillegg har kommunikasjonsrådgiver (frivillig), Eirin Bruholt, vært på både radio P1 og P2 og fortalt om 

årets humlevandringer. 

SOSIALE MEDIER

Gjennom året har vi også hatt en økt synlighet på sosiale medier. Vi har hatt jevn aktivitet på 

Facebooksiden, og i tillegg har vi gjenopptatt aktiviteten på Instagram. 

Følgere på facebook:

14 197

Følgere på instagram: 

2 111

I sosiale medier har vi hatt kampanjen #humlevenn. Vi brukte denne 

emneknaggen på videohilsninger vi samlet inn fra ulike miljøprofiler, 

blant annet deltok Ola Elvestuen (klima og miljøminister), Anja Bakken 

Riise (leder av Naturvernforbundet) og Thomas Hylland Eriksen 

(antropolog). De snakket om sitt forhold til humler, og hva som kan 

gjøres for å ivareta dem.

La Humla Suse mener potensialet for å nå ut med vårt budskap er 

langt større enn hva vi får til i dag. Vi har derfor startet å utvikle en 

mediestrategi som kan systematisere arbeidet vårt. Det er nå satt ned 

en arbeidsgruppe som skal jobbe med dette fremover. 
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REGNSKAP
Akt ivit et sregnskap 2019



La Humla Suse har dette året hatt flere finansieringskilder. Vi har mottatt økonomisk støtte fra følgende aktører: 

FINANSIERINGSKILDER
- Sparebankstiftelsen DNB

- Landbruksdirektoratet

- Miljødirektoratet

- Utdanningsetaten/Undervisningsbygg

- Naturfagsenteret

- Fylkesmannen i Oslo og Viken

- Bymiljøetaten i Oslo

- Bydel Gamle Oslo

- Områdeløft Tøyen («Tøyenløftet»)

- Bess Jahres Stiftelse

La Humla Suse søkte klima- og miljødepartementet om nasjonal grunnstøtte til organisasjoner, men fikk 

dessverre avslag da vi ikke oppfyller medlemskravet.

FRIE MIDLER

Økonomiske bevilgninger fra offentlige- og private støtteordninger er øremerket drift av ulike prosjekter. La 

Humla Suse er også avhengig av å få inn frie midler til drift av organisasjonen. På tross av overskuddet de to siste 

årene har La Humla Suse et lite rom for ekstraordinære utgifter. Vi jobber stadig med å sikre at den økonomiske 

bæreevnen i organisasjonen har et langsiktig perspektiv. 

En viktig kilde til frie melder er medlemskontingenten. For å øke tilstrømningen av frie midler har det også blitt 

opprettet en fastgiverordning gjennom nettsiden lahumlasuse.no. Om ønskelig kan det også gis 

enkeltdonasjoner. I tillegg har La Humla Suse har blitt registrert oss som mottaker av innsamlingsaksjoner på 

Facebook. Her kan privatpersoner starte innsamlinger hvor inntekten går til LHS. Det har også blitt opprettet en 

donasjonsknapp på vår Instagram.

DRIFT AV NETTBUTIKKEN

La Humla Suse drifter en liten nettbutikk gjennom nettsidene våre. I butikken er det for det meste bøker om 

humler; barnebøker, skjønnlitterære bøker og fagbøker. I tillegg selger vi humlekasser og diverse humlerelaterte 

salgsartikler. I 2019 tok vi inn følgende nye varer: SOS Blomstereng, stedegne frø fra NIBIO Landvik, Bee 

Friendly-bærenett og Schruncies (samarbeid med elevbedrift). 

Nettbutikkansvarlig, Kidist, er ansvarlig for mottak av ordre, pakking, utsending og kundeoppfølging. 

BEDRIFTSSAMARBEID

Det ble i løpet av året etablert flere bedriftssamarbeid. Majoriteten av disse samarbeidene var knyttet til 

utviklingen av grønne tak. Vi ble kontaktet av flere bedrifter som ønsket råd og veiledning knyttet til hvordan de 

kunne legge til rette for ville pollinerende insekter. Dette gjaldt takarealer, men også uteområder rundt bygget. 

Bedrifter vi har samarbeidet med i 2019 er Kiwi Lerberg, Obos (Løren Botaniske), Asplan Viak og Asko Stange. I 

tillegg har Storo Storsenter besluttet å gi La Humla Suse salgsoverskuddet av Storo Honning mot at vi bruker 

midlene på informasjonsarbeid om pollinerende insekter rettet mot barn og ungdom. La Humla Suse ser et stort 

potensiale i bedriftssamarbeid, spesielt i byggenæringen, og håper at denne formen for konsulenttjenester vil bli 

en stødig inntektskilde i fremtiden.

 



La Humla Suse er opptatt av å bygge nettverk og involvere samarbeidspartnere i prosjekter der det er 

naturlig. Dette er ikke minst fordi vi ønsker å spre vår erfaring og kompetanse med henblikk på humler til 

nettverket vårt, men også fordi andre sitter på kompetanse som vi mangler eller har mindre av.  

NORSKE SAMARBEIDSPARTNERE 

NORDISKE SAMARBEIDSPARTNERE

Danm ark

 Vilde Bier i Danmark, Økologisk Landsforening, Danmarks Naturfredningsforening

Sver ige

 Odling i balans, Hushållningssällskapet, Naturskyddsföreningen, WWF Sverige, 

Pollinera Sverige og Biologiska Mångfaldens dag

Finland

 South West Finland Cultural Landscape Association 

Est land

 Estonian Seminatural Community Conservation Association

Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO)

Norsk institutt for naturforskning (NINA)

Holt læringstun

Anno Museum

Norsk Botanisk Forening

Paraply

Grønn Byggallianse

Naturhistorisk Museum

Norges Bondelag

SAMARBEIDSPARTNERE
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#KANTSONEPROSJEKTET I BUSKERUD
Ikke alle gårder i Norge er et eldorado for humler og andre pollinerende insekter. På mange gårder er det 

langt mellom hver pollenbærende blomst, noe som gjør at det er lite mat for humlene. Humlene trives ikke 

på gressenger og kornåkre, men kan derimot finne mat og bolig i kantsonene rundt åkerlapper dersom de 

er skjøtet riktig. La Humla Suse har i to år driftet et kantsoneprosjekt sammen med tolv utvalgte bønder i 

Buskerud. Målet med prosjektet er å finne enkle og effektive metoder som bønder kan ta i bruk for å skape 

grønne og blomstrende korridorer i landskapet til nytte for bier (inklusive humler) og andre pollinerende 

insekter. Så langt har prosjektet vært en stor suksess. De involverte gårdene har nå åkerkanter med 

blomsterrik engflora med stedegne arter, og det er observert mange ulike typer humler gjennom nøye 

kartlegging.

Generelt er prosjektet en oppfølging av aspekter i den Nasjonale pollinatorstrategien som ble ferdigstilt og 

lansert i juni 2018. I den står det blant annet følgende: «Landbruket skal auke kunnskapen om praktiske 

løysingar og tiltak jordbruket kan nytte for å sikre gode leveforhold for pollinatorar». Kantsoneprosjektet har 

blitt fulgt tett av Fylkesmannen i Oslo og Viken, og har derifra blitt omtalt som en brobygger mellom miljø- 

og landbruksspørsmål. «Miljøforvaltningen kan ikke legge skjul på at det ofte har vært konflikt mellom miljø 

og jordbruk/skogbruk. Kantsoneprosjektet er et glimrende eksempel der miljø-landbruk drar i samme 

retning». 

Kantsoneprosjektet har også to underprosjekter hvor en av dem er en observatørordning. Observatørene er 

biologer som har blitt inkludert i Kantsoneprosjektet gjennom blant annet å observere arbeidet bøndene 

gjør på gården med å etablere kantsoner, samt å være med ut i felt sammen med en humleekspert og en 

kantsoneekspert som er tilknyttet prosjektet. Målet har vært at observatørene skal kunne gi tilbakemelding 

til blant andre prosjektleder, samt bidra når prosjektet skal utvides til andre steder i landet der de vil kunne 

inngå i styringsgruppe og ressursgruppe. 

Det andre underprosjektet har vært et kartleggingsprosjekt ledet av Roald Bengtson. Her har primært 

planter og insekter i kantsonene på de ulike gårdene blitt kartlagt. Ann Norderhaug har stått for det meste 

av de botaniske registreringene, og Roald har primært tatt seg av registreringene av insekter og litt andre 

organismegrupper (som fugler). Storparten av funnene er registrert i Artskart hos Artsdatabanken. 

PROSJEKTER

INFORMASJONSBOKS

Prosjektleder(e): Toril Mentzoni og Roald Bengtson. 

Finansieringskilde Kantsoneprosjeket: Landbruksdirektoratet og 

Sparebankstiftelsen DNB.

Finansieringskilde Observatør- og kartleggingsprosjekt: Miljødirektoratet.



#HUMLEBLOMSTSKOLE

INFORMASJONSBOKS

Prosjektleder: Toril Mentzoni.

Finansieringskilde: Undervisningsbygg og Utdanningsetaten.  

HumleBlomstskole har vært en prosjekt rettet mot barn i Osloskolen. Gjennom 2019 samarbeidet vi med 
tolv ulike skoler spredt ut over Oslo Øst. Målet med prosjektet var å øke fokuset på miljø og biomangfold 
gjennom å gjøre Osloskolen til et grønt nettverk for humler og villblomster. Elevene som deltok fikk et 
grunnkurs i humler. Kurset inneholdt både teori og praksis om humler og villblomster, og hva vi kan gjøre 
for å redde dem. Målet med kurset var å gi lærere og elever nok kunnskap til selv å kunne holde kurs på sin 
skole i etterkant. 

I tillegg har vaktmestere og lærere blitt involvert, og det har blitt arrangert humlekassekurs og 
blomsterfrøkurs. La Humla Suse har gjennomført prosjektet i samarbeid med Norges Botaniske Forening. I 
2020 er vi klare for fortsettelsen, og vi vil videreføre samarbeidet med de skolene vi allerede er i kontakt 
med, og inkludere noen nye samarbeidsskoler. 

#HUMLEGATA
På Tøyen i Oslo finnes det en egen gate hvor humla får suse fritt. Her har bilene måtte vike for blomster og 
yrende insektliv. Gata er en sosial møteplass hvor folk kan sette seg ned og nyte summingen fra humlene, 
duften fra blomstene, bli kjent med en nabo, eller vanne og luke i blomsterbedet. Blomsterkassene fungerer 
som et utstillingsvindu som viser hvilke planter folk kan plante hjemme hos seg selv for å hjelpe humler og 
andre pollinerende insekter. La Humla Suse har sørget for et yrende liv i humlegata siden 2015 og i år har 
også gata blitt omgjort til en grønn oase midt i byen. 

I 2019 skjedde utplantingen noe sent grunnet en kald vår, men i starten av juni var gata i full blomst. Gata 
trenger jevnlig ettersyn og vanning i løpet av sesongen. Det skjedde ofte at vi fikk hjelp fra barn som lekte på 
lekeplassen ved siden av. Dette skapte grunnlaget for mange fine samtaler om humler og blomster. De som 
hjalp til fikk også et lynkurs i hvilke humler man kunne forvente å finne i humlegata. Vi fikk besøk av et 
norskkurs for voksne som hadde temaet natur på programmet. Disse fikk en rundtur i humlegata, og lærte 
om blomster og humler. 

En gledelig nyhet i 2019 var at Furuset Idrettsforening laget en humlegate med humlevennlige blomster, 
inspirert av Humlegata på Tøyen. Humlegata på Furuset ble åpnet 16. august. Vi applauderer dette gode 
tiltaket, og håper flere blir inspirert til å lage humlegater i sine nærområder. 

INFORMASJONSBOKS

Prosjektleder: Jonas Elnes og Ingegjerd Meyer.

Finansieringskilde: Bydel Gamle Oslo/ Områdeløft Tøyen og 
Bess Jahres Stiftelse.



MIDTSIDEHUMLA
-  ÅKERHUMLE PÅ SALVIE
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#HUMLEVANDRINGER

INFORMASJONSBOKS

Prosjektleder: Toril Mentzoni.

Finansieringskilde: Bymiljøetaten i Oslo.

Denne sommersesongen var sjette år på rad hvor La Humla Suse har arrangert humlevandringer. Vi 
opplevde at vandringene som tidligere år var svært populære blant publikum og vi hadde godt oppmøte på 
samtlige humlevandringer. Vi mener en av suksessfaktorene til humlevandringene er at det oppleves som et 
hyggelig lavterskeltilbud i folks nærmiljø. Humlevandringene bidrar til å bringe naturen litt nærmere folk. 

På vandringene var det først en liten teoridel med informasjon om humler, utfordringer humler står 
ovenfor, tiltak fremmøtte selv kan gjøre for å hjelpe humla i sitt nærmiljø og artsidentifikasjon. Hoveddelen 
av vandringene er av en praktisk art hvor fokuset ligger på å gjøre istedenfor og høre. Deltakerne får selv 
fange humler i insekthåv, studere humla og med hjelp fra instruktør identifisere hvilken art det er. Gjennom 
humlevandringene gir vi de fremmøtte nyttig kunnskap om ville pollinerende insekter. Vi har stor tro på at 
kunnskap igjen skaper engasjement. 

Det ble i 2019 arrangert totalt 17 humlevandringer i Oslo, 5 i Tromsø og 5 i Trondheim. Av disse var ti 
spesielt rettet mot barn. Både på humlevandringene for barn og voksene fikk vi positive tilbakemeldinger fra 
de fremmøtte som opplevde at de satt igjen med mye ny og nyttig kunnskap. Etter årets sesong ser vi at 
humlevandringene står seg som en av de viktigste publikumsrettede aktivitetene vi gjennomfører.

#HUMLEVANDRINGSINSTRUKTØRKURS

Det ble arrangert to humlevandringsinstruktørkurs. Et kurs i Tromsø og ett Oslo. I 2019 var kurset rettet 
spesielt mot de som har en del forkunnskaper, og biologistudenter og nyutdannede biologer ble invitert 
med. I Oslo foregikk opplæring av instruktører i Botanisk hage. I Tromsø på Holt Læringstun. Deltakerne fikk 
en grundig innføring i både teori og praksis. Kursene ble gjennomført med 18 deltakere i Tromsø og 25 
deltakere i Oslo.

INFORMASJONSBOKS

Prosjektleder: Toril Mentzoni.

Finansieringskilde: Sparebankstiftelsen DNB.

Instruktører fra La Humla Suse var: Erik Bergvik, Ingrid Jensvoll, 
Helene Müller og Eirin Bruholt. 



#NORDISK SAMARBEID

INFORMASJONSBOKS

Prosjektleder: Toril Mentzoni.

Finansieringskilde: Fylkesmannen Oslo og Viken.

Landbruket har forandret våre kulturlandskap dramatisk i løpet av det siste århundret, og vilkårene for 
planter og pollinerende insekter er kraftig forverret. Den samme negative utviklingen har skjedd i alle land i 
Norden. La Humla Suse har som visjon å være nordens humleombud. Vi har derfor inngått samarbeid med 
søsterorganisasjoner i Sverige, Danmark, Finland og Estland (baltikum). Vi anser det som viktig og 
virkningsfullt å samarbeide med andre land i Norden for å tilrettelegge for større biologisk mangfold i 
tilknytning til landbruket. Sammen kan vi gjøre mer for humlene enn hvert av landene har mulighet til å 
gjøre alene. Vår tanke er at vi gjennom samarbeid raskt kan identifisere effektive tiltak og stimulere 
hverandre slik at alle landene kan ta del av den kunnskap som alt finnes om gode tiltak. Erfaringsdeling skal 
bidra til en slik utvikling. Som ledd i erfaringsdelingen ble det arrangert Nordisk Landbruksworkshop 6 og 
7.mai i Buskerud. Det deltok ni fra Danmark, ti fra Finland, en fra Estland, ni fra Sverige og elleve fra Norge. 
Totalt 40 personer. Landbruksworkshopen ble en stor suksess som vil videreføres i årene fremover. 

#ØVRIGE PROSJEKTER
# Leting etter lundgjøkhumle og ildsandbie i Aust-Agder

# Insektkartlegging på slåttemark i Østfold

# Plastfritt område på Tøyen

Fot o: Sondre Dahle



KURS/FOREDRAG
La Humla Suse bruker kurs og foredrag som et verktøy til å formidle vårt budskap og nå ut til publikum. 

Vi har holdt en rekke foredrag om humler, og arrangert humlekassekurs og grunnkurs i humler. 

Gjennom kursene når vi ut til ulike målgrupper som hagelag, kolonihager, menigheter, politiske partier, 

interesseorganisasjoner, skoler, nasjonalparksenter og festivalgjengere. 

ANNEN AKTIVITET
DEN NATURLIGE SKOLESEKKEN

Den Naturlige Skolesekken har som mål å bidra til at barn og unge gjennom opplæringen får kunnskap og 

bevissthet om bærekraftig utvikling og klodens miljøutfordringer. La Humla Suse er del av denne miljøsatsningen i 

skolen, og holder kurs/undervisning om humler. 

UTDELING AV POLLINATORVENNLIGE GOODIEBAGS

I forbindelse med Biomangfolduka delte La Humla Suse ut pollintorvennlige «goodiebags» på Tøyen torg, 18 juni. 

Utdelingen skjedde i samarbeid med Spirende Oslo. Formålet med utdelingen var å nå folk vi vanligvis ikke når 

med et slikt budskap, og å gi folk en enkel måte å bidra selv. Goodiebagen inneholdt en blomkarseplante, en 

frøpose med reddikfrø, blomstermenyen, et postkort og en folder som inspirerte til urbant landbruk og 

tilrettelegging for pollinatorer. Det ble totalt delt ut 300 goodibags denne dagen.

VERDENS KULESTE DAG

Verdens Kuleste Dag er et årlig arrangement i regi av Sparebankstiftelsen DNB. Målet er å fremme aktivitet og 

engasjement blant barn og unge. I 2019 ble dagen arrangert i Oslo, 31. august. La Humla Suse stilte med en 

aktivitetsstasjon hvor det var mulig å observere levende humler i ekte humlebol, delta på humlequiz, lage 

trehumler, se på ulike humlearter i lupe og fiske i «fiskedam» hvor barna fikk en pose med pollinatorvennlige frø 

og en liten humlemagnet. Aktivitetsstasjon var prydet med planter som humlene er veldig glad i, og stativer hvor 

det stod noe om hva man kan gjøre for å hjelpe humlene i Norge. Aktivitetsstasjonen var veldig godt besøkt 

gjennom hele dagen. 

MINGLEKVELD - OSLO SOM NORGES HUMLEHOVEDSTAD

Like før jul arrangerte La Humla Suse minglekveld med fokus på humler. Det møtte opp mange engasjerte folk fra 

ulike samarbeidsorganisasjoner, frivillige i La Humla Suse og representanter fra noen av Oslo sine bydeler. Det ble 

en veldig trivelig ettermiddag med foredrag, workshop, god mat og humlekahoot. De fremmøtte ble også 

presentert for en av La Humla Suse sine nysatsninger, nemlig å gjøre Oslo til Norges Humlehovedstad. 



HVA SKJER RUNDT 
OM I LANDET?

HUMLEVANDRINGER I RINGVE BOTANISKE HAGE - TRONDHEIM

5. juni. Humlevandring i Ringve botaniske hage. Rekordoppmøte med 60 personer. 

16. juni. Humlevandring for barn, 2 stk. og stand under arrangementet "Åpen dag i 

Ringve med Bioblitz». 

28. august. Humlevandring i Ringve.

ANDRE ARRANGEMENTER - TRONDHEIM

28. mai. Barnas store fjæredag Arrangert av DNT. Over 1000 besøkende. La Humla Suse 

deltok med stand og humlevandring. 

8. september. Humlearrangement arrangert gjennom et samarbeid mellom 

Klimafestivalen i Trondheim og La Humla Suse. 45 minutters humleforedrag i 

«Verkstedhallen» etterfulgt av humlevandring i Ringve Botaniske hage. 

KURS - TRONDHEIM

27. mars. Humlekassekurs for lærere i Trondheim, arrangert på oppdrag fra «Grønn 

Barneby» i Trondheim kommune.

7. juni. Humlekurs for lærere i Trondheim, heldagskurs arrangert for «Grønn Barneby» i 

Trondheim kommune. 

HUMLEVANDRINGER DOMKIRKEODDEN - HAMAR

Juni. Humlevandring på Domkirkeodden. Oppmøte 13 personer. 

Juli. Humlevandring på Domkirkeodden. Oppmøte 30 personer + NRK

August. Humlevandring på Domkirkeodden. Oppmøte 10 personer. 



VIKTIGE MØTER
SYNLIGGJØRING AV HUMLER I VALGKAMPEN

I forbindelse med kommunevalgkampen i 2019 sendte La Humla Suse invitasjon til de 

politiske partiene i Oslo og inviterte dem til en humleprat i Urtehagen i Botanisk hage. 

Som et resultat møtte vi med representanter fra fem partier, Venstre, KrF, Høyre, SV og 

MDG. Politikerne ble utstyrt med håv og glass ble sendt ut på humlevakt. Deretter 

hadde vi en samtale om humlenes situasjon i Norge i dag og om hva de ulike partiene 

gjør for humlene. 

MØTE MED LANDBRUKS- OG MATMINISTEREN

La Humla Suse møtte med Landbruks- og matminister Olaug Bollestad i april. På møtet 

presenterte vi vår satsing på landbruk. I tillegg orienterte vi om vår bekymring for at det 

er for mange bikuber (honningbier) i Oslo. 

MØTER I POLLINATORFORUM

La Humla Suse har deltatt på møter i pollinatorforumet på vår og høst. Vi var invitert til 

å komme med innspill før møte, og disse forslagene ble tatt med videre. I tillegg til 

representanter i LHS sentralt var også to bønder tilknyttet Kantsoneprosjektet med. En 

av dem  deltok med foredrag. 

ØVRIGE MØTER

Utover dette har vi hatt møter med mange andre spennende aktører deriblant; 

Bymiljøetaten, Landbruksdirektoratet, miljøutvalget til Norges Bondelag, Grønn 

Byggallianse, Gravferdsetaten, Naturhistorisk museum,  Lars Haltbrekken (SV), Stefan 

Heggelund (H), Norsk institutt for naturforskning, Sabima og Naturvernforbundet 

Grorud. Møtene har vært viktig for å bygge nettverk, informere om jobben vi gjør som 

organisasjon, samt å drive veilednings- og påvirkningsarbeid. 



TAKK
 

Vi ønsker avslutningsvis å rette en stor takk til alle engasjerte styremedlemmer, 

frivillige og medlemmer. La Humla Suse hadde ikke fått utrettet så mye som vi har 

gjort dette året uten dere. Vi setter stor pris på alle timene dere har lagt ned i 

kampen for å hjelpe humla, og for all kunnskapen dere bringer inn i 

organisasjonen. 

HJELP OSS Å HJELPE HUMLA

Husk å betal medlemskontingenten, og spre ordet om medlemskap til venner og 

familie. Ved å være medlem hos La Humla Suse er man en svært viktig 

støttespiller for humlene. 

Innmelding gjøres enkelt på: lahumlasuse.no/medlemskap/ 

FASTGIVER ELLER ENKELTDONASJON

Du kan også gi et verdifullt økonomisk bidrag til vårt arbeid. 

Ved å følge nettadressen over kan du  også gi oss et valgfritt beløp. 

Alternativt kan du Vippse en gave til 80900 under Kjøp og betal.  

Ditt bidrag er viktig. Velkommen som giver!

https://www.lahumlasuse.no/medlemskap/


Årsrappor t  2019. La  Hum la Suse, Kolst adgat a 1, 0652 Oslo.  post @lahum lasuse.no 
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